
• Segreteria • Ragioneria • Albo on line • Segretario Com.le • Serv. Demogr 

COMUNE DI CALATABIANO 
(Provincia di Catania) 

Piazza Vit torio Emanuele, n. 32 - cap 95011 

AREA AMMINISTRATIVA 
Servizi Demografici/Protocollo 

R.G. N. Il 
Determinazione n. Int. 

_ D E L _ l S / ^ £ / 2 \ 2 i ^ 

OGGETTO: Fondo per le risorse Decentrate anno 2015. Erogazione ai dipendenti aventi diritto dell'indennità di 
maneggio valori,di rischio.e di reperibilità per l'espletamento dei propri compiti - Area 
Amministrativa (Servizi demografici e protocollo) periodo 01/01/2015 al 31/ÌQ/2QÌ 5. 

Premesso che con determina del Responsabile dell 'Area Amministrativa n. 73 del 01/07/2015,reg. Gen.le n. 
508 de! 01/07/2015, è stato costituito i l Fondo risorse decentrate anno 2015, cosi' quantificate: 

Totale generale risorse 

Totale oneri riflessi 23.80 + inail 0,51% 

Totale irap 8,50% 

e 160.824.21 

e 39.096.67 

€ 13.670.06 

Viste le attestazioni del responsabile dell'Area Amministrativa, concernente l'indennità di maneggio valori, 
rischio e reperibilità, per l'espletamento dei servizi periodo dal 01 gennaio 2015 al 31 ottobre 2015; 

Visti i prospetti di calcolo redatti dall'Area Economico Finanziaria,servizio gestione economica del Personale; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in narrativa; 
• Di erogare il compenso dovuto per l'indennità di maneggio valori, rischio e reperibilità, per l'espletamento dei 

servizi periodo dal 01 gennaio 2015 al 31 ottobre 20Ì5;come da prospetto di calcolo allegato redatto dal 
servizio gestione economica del Personale, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

• Di dare atto che la superiore spesa trova imputazione sul redigendo Bilancio di previsione 2016 RR.PP. con 
imputazione: 

• Euro 2.522.85 (costo) all'intervento: 1.01.08.01 cap 4 
• Euro 620.45 (oneri riflessi) all'intervento: 1.01.08.01 cap.5 
• Euro 214.45 (IRAP) all'intervento : 1.01.08.07 cap. 4 

La Responsabile dell'Ufficio Stato Civile 
itonit» Settimo 

IL Responsabile d 
Com 

l'Area Aìtiministrativa 
Is.sup. Carmelo Paone 



d ^5 % 
C O M U N E D I C A L A T A B I A N O 

( P R O V. D I C T ) 

GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE 

PROSPETTO DI CALCOLO RELATIVO ALL'IND. DI REPERIBILITÀ' Al SENSI DELL'ART.23 
DEL C.C.N.L. E DEL C.C.D.I. VIGENTE, DAL 01 GENNAIO 2015 AL 30 OTTOBRE 2015 
IN RIFERIMENTO AGLI ATTESTATI RILASCIATI DAL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA. 

Nominativo Posiz. 
Econ. 

Quota 
Oraria 
Feriale 

Ore Importo Quota 
Oraria 
Fest. 

Ore Importo Importo 
da 

Liquidare 

Settimo Antonina B7 0,86 264 227,04 1.72 300 516,00 743,04 
Ucchino Antonio C2 0,86 _24q 206,40 1,72 312 536,64 743,04 

Totale costo 1.486,08 

TOT. ONERI DIRETTI 1.488,08 
TOT. ONERI RIFLESSI 353,69 
TOTALE IRAP 126,32 
TOTALE COMPLESSIVO 1.966,09 



C O M U N E DI C A L A T A B I A N O 
( P R O V. DI C T ) 

GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE 

PROSPETTO DI CALCOLO RELATIVO AL COMPENSO PER IND. DI MANEGGIO VALORI 
Al SENSI DEL C.C.N.L. E DEL C.C.D.I. VIGENTI, PERIODO: DAL 01.01.2015 AL 31.10.2015. 
IN RIFERIMENTO AGLI ATTESTATI RILASCIATI DAI RESPONSABILI DELL'AREA AMMINISTRATIVA. 

N O M I N A T I V O T O T A L E TOTALE "TOTALE TOTALE T O T A L E 
I N D E N N I T À ' G I O R N I G I O R N I G I O R N I I M P O R T O 

G I O R N A L I E R A A N N U I A S S E N Z A SPETTANTI D A LIQUIDARE 

Reitano Rosario 1,55 312 132 . 180 279,00 
Settimo Antonina 1,55 312 162 150 232,50 
UcchIno Antonio 1,55 312 122 190 294,50 

AREA AMMINISTRATIVA totale costo 806,00 

TOT. ONERI DIRETTI 806,00 
TOT. ONERI RIFLESSI 191,83 
TOTALE IRAP 68,51 
TOTALE COMPLESSIVO 1.066,34 



® C O M U N E DI C A L A T A B I A N O 
(P R O V. DI C T ) 

GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE 

PROSPETTO DI CALCOLO RELATIVO ALL'IND. DI RISCHIO Al SENSI DELL'ART.41 
DEL CCNL 2002-2005 E SUCCESSIVI E DEL C.C.D.I. VIGENTE, DAL 01.01.2015 AL 31.10.2015. 
IN RIFERIMENTO AGLI ATTESTATI RiLASCIATi DAL RESPONSABILE 
DELL'AREA AMMINISTRATIVA. 

Nominativo Compenso Giorni Giorni giorni Importo 
Per effettiva totali di di effettiva per effettiva 
Esposizione assenza presenza esposizione 

Annua Annui Annui Annui da liquidare 

Livornese Giovanni 360,00 312 192 120 138,46 
Reitano Rosario 360,00 312 232 80 92,31 

AREA AMMINISTRATIVA Totale costo 230,77 

TOT. ONERI DIRETTI 230,77 
TOT. ONERI RIFLESSI 54,93 
TOTALE IRAP 19,62 
TOTALE COMPLESSIVO 305,32 

Il Resp. Gest. EconòpTì ;a de^^Pers.le 
{Rag. C / R L ^ 

Il Resp. Area,Ecpnòm.-Finanziaria 
( T^^r^^^alba Pennino) 


